事 務 連 絡
令和５年８月２４日

 報 道 機 関 各 位

                                                      総務部市町村課

自治振興セミナーの開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願いします。

記

１ 日 時 令和５年８月３０日（水） １３:００～１７：００

２ 場 所 アップルパレス青森 ３階大ホール

３ 趣 旨

人口構造の変化、デジタル化の進行等の課題に対し、地方公共団体職員の政策形成能

力の育成・向上等を図ることを目的として（一財）地方自治研究機構と共催で実施

４ 対 象 県及び市町村の職員等

５ 講演概要

(1)「デジタル社会と行政・法のあり方」

     東京大学大学院法学政治学研究科教授 宍戸 常寿 氏

  (2)「あなたも当たるかもしれない「くじ引き民主主義」の時代へ

―「自分ごと化会議」のすすめ」

     構想日本総括ディレクター／デジタル庁参与 伊藤 伸 氏

  (3)「ナッジの実践」

     大阪大学感染症総合教育研究拠点特任教授 大竹 文雄 氏

   報道機関用提供資料
 担 当 課
 担 当 者

 総務部市町村課
 総務・行政グループ 楢山

 電話番号  直通：０１７－７３４－９０７１
 内線：２１１６

 報 道 監  豊島総務部次長